TOOLS FOR THE BRAVE
Mai 25, 2026, 03:06h Seite 1 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
HOCHDRUCK-WASCHMASCHINE MIT
AUFROLLER WR3 LITE 225
VIML225WR3
Der WR3 hebt die Reinigungsleistung auf ein neues Niveau. Er
bietet einen hervorragenden Druck und eine integrierte
Schlauchtrommel, die die Aufbewahrung erleichtert und die
Nutzungsdauer des Schlauchs verlängert. Mit seinem 2500 W
starken Bürstenmotor aus Aluminium sorgt er für konstanten
Druck, um schwierige Ablagerungen von Böden, Maschinen,
Fassaden und Fahrzeugen zu entfernen. Der maximale Druck von
225 bar und die Durchflussmenge von 6 l/min garantieren einen
kräftigen und stabilen Strahl, der sich besonders für Personen
eignet, die schnelle und gleichmäßige Ergebnisse wünschen.
Außerdem sorgt die Aluminiumkonstruktion für eine hervorragende
Verschleißfestigkeit und eine angemessene Wärmezirkulation,
wodurch das Gerät länger benutzbar ist. Die verstellbare Düse und
das automatische Stoppsystem erhöhen die Kontrolle während des
Betriebs, während der Tragegriff die Mobilität erleichtert.
Hauptmerkmale
> 225 bar Druck für tiefe und intensive Reinigung;
> Integrierte Schlauchtrommel schützt den Schlauch und seine
Aufbewahrung;
> Motor mit 2500 W, der eine kontinuierliche hohe Leistung
garantiert;
> Optimierte Durchflussmenge für wirksame Schmutzentfernung;
> Stabilität und Verschleißfestigkeit durch robuste
Aluminiumkonstruktion;
> Verstellbare Düse zur Anpassung an verschiedene Aufgaben;
> Ideal für Garagen, Werkstätten und Wartungsarbeiten im
Außenbereich.
Spezifikationen
Arbeitsablauf 6 L/min
Arbeitsdruck 160 bar
Automatischer Stopp und
einstellbarer Strahl Ja
Bürstenmotor aus Aluminium Ja
Kopf Aluminium
maximaler Druck 225 bar
Maximaler Druck des einlaufenden
Wassers 7 bar
Maximaler Durchfluss 8,5 L/min
Schallleistungspegel (LWA) 92 dB
Schlauch PVC (5m)
Stromkabel 5 m
Tragegriff Ja
Vibration 1,5 m/s²
Betriebstemperatur 5 - 50 ºC
Schutzindex IPX5
Kastenmaße 355 x 421 x 911 mm
Körper Aluminium
Packungsinhalt
Pistole
Lanze mit Sprühdüse
Hochdruckschlauch
Halter für Set (Pistole + Lanze)
Halter für Netzkabel
Halter für Zubehör (Reinigungsnadel, Schaumdüse)
Schaumdüse
Wassereinlassfilter
Befestigungsschraubensatz.
TOOLS FOR THE BRAVE
Mai 25, 2026, 03:06h Seite 2 von 2
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
Nennleistung 2500 W
Versorgungsspannung 230 V AC 50 Hz
Produktgewicht 11 Kg